ПРОТОКОЛ
	публичных слушаний по  вопросу о предоставлении разрешения на вспомогательный разрешенный вид использования (водонапорные башни)  земельного участка с кадастровым номером 02:39:030403: ЗУ 1. Местоположение: Республика  Башкортостан, Мишкинский район, Тынбаевский с/с, д.Тынбаево, ул.Школьная, ЗУ 1б

Дата и время проведения: 23 декабря 2021 г. с  14-00 часов.
Место проведения публичных слушаний: здание Тынбаевского СДК, ул.Школьная,д.2а.

Способ информирования общественности:

Оповещение в индивидуальном порядке правообладателя земельного участка, имеющего общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение на вспомогательный разрешенный вид использования (водонапорные башни) -объекты водоснабжения, водоотведения : водозаборы, резервуары для хранения воды, насосные станции водоснабжения, канализационные насосные, зона Ж-1, обеспечить доступ через земли( земельные участки)  общего пользования.
Присутствуют:Комиссия в составе:
        Председатель комиссии: Янгубаев Дмитрий Дмитриевич - глава сельского поселения Тынбаевский сельсовет;
заместитель председателя комиссии: Сайпашева Валентина Миколкиновна -  заместитель председателя Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет;
секретарь комиссии: Янбулаева Алефтина Ильинична- управляющий делами администрации сельского поселения;

        член комиссии: Абдулина Г.В.- специалист администрации сельского поселения Тынбаевский сельсовет;
       Шамыкова С.Л. - депутат Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет
В публичных слушаниях приняли участие 10 человек.

     Тема публичных слушаний: о предоставлении разрешения на вспомогательный разрешенный вид использования (водонапорные башни)  земельного участка с кадастровым номером 02:39:030403: ЗУ 1. Местоположение: Республика  Башкортостан, Мишкинский район, Тынбаевский с/с, д.Тынбаево, ул.Школьная, ЗУ 1б

 Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Тынбаевский сельсовет  муниципального района Мишкинский
 район Республики Башкортостан, постановлением главы сельского поселения Тынбаевский сельсовет от 08 декабря 2021 года № 48а «О назначении  публичных слушаний по  вопросу о предоставлении разрешения на вспомогательный разрешенный вид использования (водонапорные башни)  земельного участка с кадастровым номером 02:39:030403: ЗУ 1. Местоположение: Республика  Башкортостан, Мишкинский район, Тынбаевский с/с, д.Тынбаево, ул.Школьная, ЗУ 1б,заявления директора МБОУ СОШ д.Тынбаево Ибатова Г.В.
Повестка дня и порядок проведения публичных слушаний:
 1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний – Янгубаев Дмитрий Дмитриевич.
         2. Доклад: по теме публичных слушаний – Янбулаева Алефтина Ильинична.

3. Выступления, вопросы, предложения - присутствующих на публичных слушаниях.

 По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
   По первому вопросу: слушали Янгубаева Дмитрия Дмитриевича, который огласил тему публичных слушаний. Разъяснил правила проведения публичных слушаний, последовательность выступающих.

Слушали Янбулаеву А.И., которая ознакомила с заявлением директора МБОУ СОШ д.Тынбаево Ибатова Г.В.   о заключении договора аренды на водоснабжение МБОУ СОШ д.Тынбаево со скважины, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 02:39:030403: ЗУ 1.

По первому вопросу: Перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников публичных слушаний.

Возражений и замечаний с отдела архитектуры района  не поступило.

Поступило предложение проголосовать  по   вопросу о предоставлении разрешения на вспомогательный разрешенный вид использования (водонапорные башни)  земельного участка с кадастровым номером 02:39:030403: ЗУ 1. Местоположение: Республика  Башкортостан, Мишкинский район, Тынбаевский с/с, д.Тынбаево, ул.Школьная, ЗУ 1б
Перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников публичных слушаний.

Возражений и замечаний с КУС Минземимущества РБ по Мишкинскому району не поступило.

 Комиссия, рассмотрев документы, представленные на публичные слушания: заявление; ситуационную схему размещения земельного участка,   перешла к голосованию.   Голосование:

«За» - 10
«Против» -  0

«Воздержались» - 0

Предложение  принято единогласно.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Признать публичные слушания по  вопросу о предоставлении разрешения на вспомогательный разрешенный вид использования (водонапорные башни)  земельного участка с кадастровым номером 02:39:030403: ЗУ 1. Местоположение: Республика  Башкортостан, Мишкинский район, Тынбаевский с/с, д.Тынбаево, ул.Школьная, ЗУ 1б состоявшимися, процедуру их проведения соблюденной.

Рекомендовано:

	- КУС Минземимущества РБ по Мишкинскому району  изменить вид разрешенного использования  на вспомогательный разрешенный вид использования (водонапорные башни)  земельного участка с кадастровым номером 02:39:030403: ЗУ 1. Местоположение: Республика  Башкортостан, Мишкинский район, Тынбаевский с/с, д.Тынбаево, ул.Школьная, ЗУ 1б

Рекомендовать :
Главе   сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального образования рекомендовать принять постановление  по  вопросу о предоставлении разрешения на вспомогательный разрешенный вид использования (водонапорные башни)  земельного участка с кадастровым номером 02:39:030403: ЗУ 1. Местоположение: Республика  Башкортостан, Мишкинский район, Тынбаевский с/с, д.Тынбаево, ул.Школьная, ЗУ 1б
ПОДПИСИ комиссии:

Председатель комиссии:                                 ______________   /Янгубаев Д.Д./
Заместитель председателя:                            _______________/Сайпашева В.М.

Секретарь комиссии:                                       _____________ /Янбулаева А.И.
Члены комиссии                                          _______________Шамыков а С.Л.
                                                                       ____________ Абдулина Г.В.